
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

26 декабря 2023 г. № 597 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Себежского 

района от 12.01.2023 № 9 «Об определении получателей субсидий на иные 

цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации с целью реализации мероприятий 

муниципальной программы муниципального образования «Себежский 

район» «Развитие образования и молодежной политики» на 2023 год» 

 

 

В соответствии с Порядком реализации мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования «Себежский район» «Развитие 

образования и молодежной политики», с целью достижения показателей и 

результатов которой, бюджетом муниципального образования «Себежский 

район» предусматриваются бюджетные ассигнования на осуществление 

расходов по предоставлению муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденным 

постановлением Администрации Себежского района от 31.03.2020 №146, 

Администрация Себежского района постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации Себежского района от 

12.01.2023  № 9 «Об определении получателей субсидий на иные цели в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации с целью реализации мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования «Себежский район» «Развитие 

образования и молодежной политики» на 2023 год» следующие изменения: 

1.1. Пункт 6 приложения изложить в новой редакции: 

 «6. Наименование мероприятия: Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ в общеобразовательных учреждениях 

Наименование 

муниципально

го учреждения 

Всего 

МБОУ 

«Себежск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Себежск

ая ООШ» 

МБОУ 

«Сосновоборск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Кузнецовск

ая СОШ» 

МБОУ 

"Идрицка

я СОШ" 



наименование 

показателя 
Количество обучающихся 

наименование 

единицы 

измерения 

показателя 

чел. 

плановое 

значение 

показателя 

 1 

740,0

0    

 453,00     416,00     147,00     246,00     478,00    

общий размер 

субсидии на 

финансовый 

год, рублей 

 2 

775 

597,4

3    

 696 

457,00    

 546 

857,86    
 313 399,72     405 281,85    

 813 

601,00    

в том числе по 

КБК расходов 

бюджета 

района 

  х   х   х    х   х   х  

924 0703 

2110242010 

612 

 2 

775 

597,4

3    

 696 

457,00    

 546 

857,86    
 313 399,72     405 281,85    

 813 

601,00    

»; 

1.2. Пункт 7 приложения изложить в новой редакции: 

 «7. Наименование мероприятия: Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях 

 

Наименование 

муниципально

го учреждения 

Всего 

МБОУ 

«Себежск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Себежск

ая ООШ» 

МБОУ 

«Сосновоборск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Кузнецовск

ая СОШ» 

МБОУ 

"Идрицка

я СОШ" 

наименование 

показателя 

Доля обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, 

получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству 

обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях  

наименование 

единицы 

измерения 

показателя 

% 

плановое 

значение 

показателя 

 

100,0

0    

 100,00     100,00     100,00     100,00     100,00    

общий размер 

субсидии на 

финансовый 

год, рублей 

 7 

777 

129,7

4    

 1 524 

205,45    

 2 187 

600,84    
 750 560,87     975 111,36    

 2 339 

651,22    

в том числе по 

КБК расходов 

бюджета 

района 

 х х х  х х х 



924 0702 

21102L3040 

612 

 7 

278 

540,0

6    

 1 524 

205,45    

 2 187 

600,84    
 750 560,87     476 521,68    

 2 339 

651,22    

924 0702 

21102Б3040 

612 

 493 

573,9

6    

 -       -       -       493 573,96     -      

925 0702 

21102W3040 

612 

 5 

015,7

2    

 -       -       -       5 015,72     -      

                                 »; 

1.3. Пункт 8 приложения изложить в новой редакции: 

«8. Наименование мероприятия: Ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство педагогическим работникам согласно Постановлению 

Правительства Российской Федерации от 04.04.2020 г. № 448 

Наименование 

муниципально

го учреждения 

Всего 

МБОУ 

«Себежск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Себежск

ая ООШ» 

МБОУ 

«Сосновоборск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Кузнецовск

ая СОШ» 

МБОУ 

"Идрицка

я СОШ" 

наименование 

показателя 

Доля педагогических работников общеобразовательных организаций, 

получивших вознаграждение за классное руководство, в общей численности 

педагогических работников такой категории  

наименование 

единицы 

измерения 

показателя 

% 

плановое 

значение 

показателя 

 

100,0

0    

 100,00     100,00     100,00     100,00     100,00    

общий размер 

субсидии на 

финансовый 

год, рублей 

 8 

102 

340,2

0    

 1 634 

092,96    

 1 641 

231,81    
 1 140 826,48     1 011 427,45    

 2 674 

761,50    

в том числе по 

КБК расходов 

бюджета 

района 

 х х х  х х х 

924 0702 

2110253030 

612 

 8 

102 

340,2

0    

 1 634 

092,96    

 1 641 

231,81    
 1 140 826,48     1 011 427,45    

 2 674 

761,50    

             »; 

1.4. Пункт 19 приложения изложить в новой редакции: 

 «19. Наименование мероприятия: Ремонт муниципальных 

образовательных учреждений 

Наименование 

муниципального учреждения 
Всего 

МБОУ 

"Себежская 

СОШ" 

МБОУ 

"Кузнецовская 

СОШ" 

МБДОУ 

Себежский 

д/с 

"Солнышко" 

наименование показателя 
Количество отремонтированных муниципальных 

учреждений 



наименование единицы 

измерения показателя 
ед. 

плановое значение показателя  3,00     1,00     1,00    1 

общий размер субсидии на 

финансовый год, рублей 

 10 130 

126,35    
 569 511,00    9 438 631,40 121 983,95   

в том числе по КБК расходов 

бюджета района 
 х х x х 

924 0701 2110599990 612  501 983,95     x  380 000,00 121 983,95 

924 0709 2110541010 612  8 968 045,08     x  8 968 045,08 х 

924 0709 21105W1010 612  90 586,32     x  90 586,32 х 

924 0702 21105Z7500 612 569 511,00 569 511,00 x х 

                                            ». 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». 

 

 

Глава района                 Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Бабенко 

  


